附件:

全国农技中心关于召开第十二届
全国种子信息交流暨产品交易会的通知
农技种函〔2014〕328号

各省、自治区、直辖市种子管理站(局)，有关种子企业、种子科研单位:
第十二届全国种子信息交流暨产品交易会（以下简称全国种子“双交会”）经过半年的精心筹备，目前各项准备工作基本就绪，定于2014年9月15至17日在长沙市红星国际会展中心召开。现将有关事宜通知如下：
一、报到时间地点
（一）各省种子站（局）代表团于9月15日在长沙西雅国际大酒店（长沙市雨花区湘府中路117号）报到。
（二）其他参展、参会人员，企业的布展人员请依照大会组委会的安排，按时到指定地点报到。
二、会展活动安排
（一）高峰论坛
1.深入推进现代种业发展的政策措施
---主讲人：农业部种子管理局领导
2.?种子法修订进展及拟修订主要内容
---主讲人：全国人大农委法案室领导
3.主要农作物品种选育推广的趋势分析
---主讲人：全国农技中心领导
时间：9月15日下午2点
地点：长沙融程花园酒店四楼融程厅
（二）展览展示
1.全国种子“双交会”开幕式
时间：9月16日上午9：00
地点：红星国际会展中心南广场
2.展览交易洽谈
本次展会有200多家种子企业在2万平米的展馆集中展示其新品种、新技术和新设备，并全方位发布相关企业信息。
时间：9月16日至17日
地点：红星国际会展中心展馆
（三）信息发布
1.品种种植展示评价报告
2.《主要农作物品种审定办法》解读
3.我国主要农作物种子供需形势
4.品种创新公共服务平台
杂交水稻- -华智生物
杂交玉米--中玉金标记
5.湖南希望种业商业化育种新突破
6.河南秋乐种业创新谋发展
7.种业运营模式与创新服务新动向
时间：9月16日下午14：00
地点：红星国际会展二楼展厅
（四）品种现场观摩
本届展会开辟了240亩的室外种植展示区，共计展示717个新品种及苗头组合，其中杂交水稻品种556个，囊括了国内知名企业、一流科研机构杂交水稻育种的最新成果。
时间：9月17日
地点：浏阳市淳口镇黄荆平村室外种植展示区（全天安排红星国际会展中心与展示地之间的往返大巴车）。
（五）专家讲座
1.两系杂交水稻制种的安全性问题及其对策
主讲人：湖南农业大学陈立云教授
时间：9月17日上午9：30
地点：长沙融程花园酒店四楼畅言厅
2.土地流转背景下的种子营销应对
主讲人：高级管理咨询师张亚兵先生
时间：9月17日上午9：30
地点：红星国际会展二楼会议室
3.美国专业技术转让法律流程及中小企业发展
主讲人：美国种贸协专家
时间：9月17日下午14：30
地点：长沙融程花园酒店四楼畅言厅
（六）中国种子协会五届五次常务理事会
时间：9月17日上午
地点：长沙融程花园酒店四楼集萃厅
三、其他事宜
（一）请各省（区、市）种子管理站（局）及时通知本辖区内的种子企业、科研育种单位、种子管理机构及相关协会、学术团体代表参展、参会。9月15日晚19：30召开全国种子双交会预备会（各省种子站（局）代表团团长参加，地点：长沙西雅国际大酒店二楼德雅厅）
（二）大会为各省（区、市）种子管理站（局）代表团团长（单人间）和联络员（双人间）提供免费房间，其他参会人员食宿费自理，大会组委会将按会议回执的需求代办宾馆预定事宜。
   （三）为便于会务安排，请各省（区、市）种子管理站（局）代表团联络员在9月6日前将参会回执（见附件）发送至湖南省种子管理局。
（四）联系方式
全国农业技术推广服务中心  马继光
电话：13910830908    电子信箱：majiguang@agri.gov.cn
湖南省种子管理局  黄勇
电话：0731-84411019，15116137733 传真：0731-85459603
电子信箱：h20060901@126.com
全国农技中心
2014年8月26日